
232 ISSN 1677-7069 
 

BERTURA DE QUADRA GRANDE NA ESCOLA DR. EDMUN- 
DO JUAREZ. O edital completo encontra-se disponível na Prefeitura 
Municipal de Manicoré, na Avenida Getúlio Vargas, no-   574, Centro, 
Manicoré (AM), de segunda a sexta-feira, de 09 h às 12 h. 

 
Manicoré, 2 de dezembro de 2013. 

SÉRGIO DE OLIVEIRA COLARES 
Presidente da Comissão 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na Tomada de Preços no- 007/2013, publicada no dia 22 de 

novembro de 2013, Seção 3. pag. no- 277. Onde se lê: 09 de novembro 
de 2013 Leia-se: 09 de dezembro de 2013 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial no- 10/2013-PMP. Termo de Contrato firmado em 
25 de novembro de 2013, entre Prefeitura Municipal de Parintins e a 
empresa Ipês - Indústria de Produtos e Equipamentos de Solda Ltda. 
CNPJ No- 04.613.444/0001-53 vencedora da licitação, ofertando o 
valor unitário para o Item 1 no valor unitário de R$ 21,50 (vinte e um 
reais e cinquenta centavos) totalizando o item no valor total de R$ 
7.525,00 (sete mil quinhentos e vinte e cinco reais); Ofereceu pro- 
posta para o Item 2 no valor unitário de R$ 17,86 (dezessete reais e 
oitenta e seis centavos) totalizando o item no valor global de R$ 
428.640,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e seiscentos e quarenta 
reais); Ofereceu proposta para o Item 3 no valor unitário de R$ 10,53 
(dez reais e cinquenta e três centavos) totalizando o item no valor 
global de R$ 210.600,00 (duzentos e dez mil e seiscentos reais), 
totalizando o valor global de R$ 646.765,00 (seiscentos e quarenta e 
seis mil setecentos e sessenta e cinco reais) para "AQUISIÇÃO DE 
OXIGENIO MEDICINAL INCLUINDO COMODATO DOS EQUI- 
PAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE". Prazo do Contrato: 12 (doze) meses. 
Unidade Orçamentária: 04.01.01 - Fundo Municipal de Saúde; Pro- 
grama de Trabalho: 10.301.0051.2053 - Operacionalização das Ações 
de Assistência Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar; Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de Pessoa Jurídica, sendo, 
portanto, compatível com a LDO e com a Lei Orçamentária de 2013. 
Sendo empenhado R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil) no exercício 
corrente e o restante no exercício seguinte. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2013-CML 
 

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e 
equipe de apoio no Processo no- 010/2013, relativo à Licitação do tipo 
Pregão Presencial no- 10/2013, CONSIDERANDO ainda, a inexis- 
tência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento li- 
citatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo, 
HOMOLOGO a deliberação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, cons- 
tante no relatório supra citado para todos os efeitos previstos em Lei 
e ADJUDICO o objeto desta licitação ao Licitante Ipes - Indústria de 
Produtos e Equipamentos de Solda Ltda. CNPJ No- 04.613.444/0001- 
53, com endereço na Avenida Buriti, 5875 - Distrito Industrial, CEP 
69.075-000 - Manaus-AM, que ofertou para o Item 1 no valor uni- 
tário de R$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) totalizando 
o item no valor total de R$ 7.525,00 (sete mil quinhentos e vinte e 
cinco reais); Ofereceu proposta para o Item 2 no valor unitário de R$ 
17,86 (dezessete reais e oitenta e seis centavos) totalizando o item no 
valor global de R$ 428.640,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e 
seiscentos e quarenta reais); Ofereceu proposta para o Item 3 no valor 
unitário de R$ 10,53 (dez reais e cinquenta e três centavos) to- 
talizando o item no valor global de R$ 210.600,00 (duzentos e dez 
mil e seiscentos reais), totalizando o valor global de R$ 646.765,00 
(seiscentos e quarenta e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais), 
para "Aquisição de Oxigênio Medicinal Incluindo Comodato dos 
Equipamentos para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde". 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2013-CML 

Registro de Preços 
 

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e 
equipe de apoio no Processo no- 024/2013, relativo à Licitação do tipo 
Pregão Presencial do Registro de Preços no- 24/2013, CONSIDE- 
RANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao re- 
ferido procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do 
mencionado processo, HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e 
Equipe de Apoio, constante no relatório supracitado para todos os 
efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro de 
Preços à licitante: J V DE SOUZA FILHO COMERCIO CNPJ No- 

17.213.905/0001-42,  vencedora  dos  itens:  1(R$7,25),  2(R$3,80), 
3(R$3,74), 4(R$3,52), 5(R$15,12), 6(R$3,75), 7(R$4,80), 8(R$5,12), 
9(R$4,93),    10(R$4,85),    11(R$1,02),    12(R$1,00),    13(R$3,82), 
14(R$3,70),    15(R$4,50),    16(R$2,50),    17(R$4,85),    18(R$7,75), 
19(R$2,33),   20(R$5,00),   21(R$11,65),   22(R$9,52),   23(R$7,60), 
24(R$7,62), 25(R$4,80), 26(R$6,90), 27(R$6,32), 28(R$14,95), sendo 
o valor global do certame de R$ 322.617,00 (trezentos e vinte e dois 
mil  seiscentos  e  dezessete  reais)  para  o  "Registro  de  preços  para 
eventual  aquisição  de  Hortifrutigranjeiros  para  atender  as  necessi- 
dades do Fundo Municipal de Saúde". 

 
Parintins, 25 de novembro de 2013. 

CARLOS ALEXANDRE FERREIRA SILVA 
Prefeito 

3 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013 
 

A CPL torna público que, no dia 20/12/2013 às 10:00h, será 
realizado o Procedimento licitatório na modalidade Tomada de Pre- 
ços, do tipo Menor Preço, no Auditório do Paço Municipal, mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como 
objeto a contratação de empresa para construção de uma quadra 
coberta com vestiário no Distrito de Mutá, Município de Jaguaripe. O 
Edital completo poderá ser obtido, a partir do dia 05/12/2013, no 
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça da Bandeira, 01 - 
Sede - Jaguaripe - Bahia, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00 
(cem reais). Informações (75) 3642-2112. 

 
Jaguaripe-BA, 2 de dezembro de 2013. 

ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA No-  6/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas Bahia torna público 
aos interessados, os nomes dos profissionais sorteados que comporão 
como membros da subcomissão técnica, referente à licitação supra- 
citada, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de planejamento, criação, produção, distribuição 
à veiculação, supervisão, avaliação e acompanhamento de campanhas 
publicitárias, promoção, pesquisas, eventos, incluindo o fornecimento 
de todos os materiais de divulgação pertinentes, e demais serviços 
necessários à complementação das ações de Comunicação Social do 
Município de Alagoinhas - Bahia, conforme segue: 1 - PEDRO HEN- 
RIQUE CARVALHO DE OLIVEIRA PINTO, RG: 12291163-09 
CPF: 017.707.145-10, PROFISSÃO: PUBLICIDADE, ENDEREÇO: 
RUA DR. JOÃO DURVAL CARNEIRO, EDF. SANTA EFICÊNCIA, 
BLOCO U. APTO. 04, FEIRA DE SANTANA/BA; 2 - LEONARDO 
CARNEIRO GÓES COUTINHO, RG: 09684569-44 e CPF: 
033.278.105-40, PROFISSÃO:  JORNALISTA, ENDEREÇO:  RUA 
SÃO PAULO, QUADRA 7, LOTE 8, BAIRRO: JARDIM PETRO- 
LAR, CEP: 48000-00, ALAGOINHAS/BA e 3 - JEFERSON SAN- 
TOS FIGUEREDO, RG: 111243-11 e CPF: 029.049.325-00, PRO- 
FISSÃO: WEB DESIGNER, ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 333, 
PRAÇA KENNEDY, CEP: 48020-120, ALAGOINHAS/BA. Maiores 
Informações no Setor de Licitações pelo telefone (0**75) 3422- 
8607. 

 
Alagoinhas-BA, 29 de novembro de 2013. 

ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS 
Presidente da COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  3/2013 
 

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci-BA realizará li- 
citação na modalidade Concorrência nº 003/2013, em 08/01/2014 às 
13:00hs, em sua sede. Objeto: Construção de quadras poliesportivas 
coberta em Escolas municipais através do Termo de Compromisso 
PAC205704/2013 firmado com o FNDE. Para aquisição do Edital o 
licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na 
Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro - Taxa R$ 100,00, 

 
Araci-BA, 2 de dezembro de 2013. 

RAFAEL Q. DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2013 
 

Tipo PP nº 24/2013. Abertura: dia 16/12/13, às 09h00min. Objeto: 
aquisição de  um  veículo  tipo  passeio  04  portas.  Informações  adi- 
cionais na sede da Prefeitura. 

As demais fases serão publicadas no Diário Oficial de Barra 
do Rocha www.barradorocha.ba.io.org.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2013 

 
Tipo PP nº 25/2013. Abertura: dia 16/12/13, às 14h00min. Objeto: 
contratação de empresa prestadora de serviço de dedetização, des- 
ratização, desinsetização, decupinização, limpeza e desinfecção de 
caixas de água e cisternas. Informações adicionais na sede da Pre- 
feitura. 

As demais fases serão publicadas no Diário Oficial de Barra 
do Rocha www.barradorocha.ba.io.org.br. 

 
Barra do Rocha-BA, 2 de dezembro de 2013. 

ZILÁ BRAGA DO BOMFIM 
Pregoeira 

 

Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013 

 
PA nº 286/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede 
Semafórica do Município. Abertura:19/12/2013, 09hs-Informações, 
sede da Prefeitura com a comissão de licitação,(77)36147130- 

 
Barreiras-BA, 2 de dezembro de 2013 

GILTAMAR P. TAVARES 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  72/2013 
 

O Pregoeiro da PM Lapa realizará em sua sede: PPnº72/13, 
em 13/12/13 às 09h, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos 
hospitalares diversos e aparelhos de TVs, para o Hospital Municipal. 
Edital pode ser adquirido na sede situada na Rua Mal. Floriano 
Peixoto, s/n Centro, no período das 8h às 12h. Divulgação dos demais 
atos do certame-Diário Oficial: www.bomjesusdalapa.ba.gov.br. 

 
Bom Jesus da Lapa-BA, 2 de dezembro de 2013. 

WILSON MENDES GRINGO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 
DO PARAGUAÇU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2013 
 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 009/2013 para 
Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos diversos, para atender as 
necessidades da Creche da Proinfancia Tipo B, conforme termos de 
compromisso PAR nº 9752 e termo de compromisso PAR nº 
201301841. Sessão: 13/12/2013, às 09:00. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Editais, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito a Rua 
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 

 
EDMILSON DA CRUZ ALVES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2013 

 
O Município de Canavieiras comunica a abertura do Pregão 

Presencial nº 077/2013, para CONSTRUÇÃO DE CREAS, regida 
pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo 
a Licitação ser realizada no dia 17 de dezembro de 2013, às 09:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na 
Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. 

 
Canavieiras-BA, 2 de dezembro de 2013. 

SUZANE REGINA S. PINTO 
p/Comissão de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CARTA-CONVITE No-  14/2013 
 

A CPL da PM de Candiba realizará licitação em 10/12/2013 
às 09:30h , em sua sede para prestação de serviços na ampliação do 
Centro de Saúde Gov. João Durval Carneiro, Bairro José Coelho, 
neste município, em convênio com o Ministério da Saúde. Edital na 
sede.T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: 
www.candiba.ba.io.org.br 

 
CARTA-CONVITE No-  15/2013 

 
A CPL da PM de Candiba realizará licitação em 10/12/2013 

às 15:00h , em sua sede para prestação de serviços na ampliação do 
Posto de Saúde Dr. José Francisco Marchesini Nunes, Bairro Gero 
Moreira, neste município, em convênio com o Ministério da Saúde. 
Edital na sede.T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário 
Oficial-site: www.candiba.ba.io.org.br 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013 

 
A CPL da PM de Candiba realizará licitação em 18/12/2013 

às 9:30h , em sua sede para prestação de serviços na construção de 
uma Unidade de Saúde no Distrito de Pilões em convênio com o 
Ministério da Saúde. Edital na sede.T:(77)3661-2066. Divulgação dos 
outros atos-Diário Oficial-site: www.candiba.ba.io.org.br 

 
Candiba-BA, 2 de dezembro 2013. 

LUCIVALDO NERIS NEVES 
Presidente da CPL 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013120300232 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-12-03T08:43:42-0300




